
STANOWISKO RADY GMINY UNISŁAW W SPRAWIE ZAWIESZENIA POŁĄCZEŃ KOLEJOWYCH 
NA TRASIE CHEŁMŻA – BYDGOSZCZ 

z dnia 11 grudnia 2020 roku 

 

 

Rada Gminy w Unisławiu z dużym zaniepokojeniem przyjęła informację o planowanym od 13 
grudnia 2020 roku zawieszeniu połączeń kolejowych nr 209 na trasie Chełmża – Bydgoszcz. 
Jest to połączenie najczęściej wykorzystywane przez mieszkańców Gminy Unisław, a także 
najbardziej dla nich ekonomiczne. 

Połączenie kolejowe na trasie Chełmża – Bydgoszcz pozwala dzieciom i młodzieży na dojazd 
do szkół i bezpieczny z nich powrót. Mieszkańcy Gminy Unisław korzystają z przewoźnika 
kolejowego udając się do pracy, ale także do szpitali, instytucji kultury czy szukając 
specjalistycznych usług. Niewielka odległość Unisławia od Bydgoszczy pozwala studentom 
z naszej Gminy na dotarcie na zajęcia, bez konieczności korzystania z akademików bądź stancji, 
co nie pozostaje bez wpływu na koszt nauki – nie wszyscy mają możliwość wyasygnowania 
dodatkowych środków na wynajem. 

Chełmża i Bydgoszcz są ośrodkami prężnie współpracującymi z Gminą Unisław i pozbawienie 
mieszkańców najczęściej wykorzystywanego środka komunikacji z pewnością wpłynie 
negatywnie na ich jakość życia i poczucie komfortu społecznego. 

Rada Gminy w Unisławiu chce także podkreślić, że Polskie Linie Kolejowe w ostatnim czasie 
wykonały szereg prac na odcinku między Bydgoszczą a Chełmżą, m.in. wymieniono tor między 
przystankami Bydgoszcz Brdyujście a Bydgoszcz Fordon, zakończono remont wiaduktów nad 
ulicami Brzechwy i Kaliskiego w Bydgoszczy. Ponadto w projekcie przygotowywanej Strategii 
Województwa znajdują się zapisy planujące rewitalizację linii Chełmża – Bydgoszcz wraz 
z budową drugiego toru do Fordonu. 

Uwzględniając powyższe, Rada Gminy w Unisławiu zajmuje negatywne stanowisko w sprawie 
propozycji zawieszenia połączeń na trasie Chełmża – Bydgoszcz. 

Rada Gminy w Unisławiu, kierując się względami społecznymi i interesem ekonomicznym 
Mieszkańców, zwraca się do Zarządu Województwa z prośbą, o kontynuowanie połączeń na 
trasie Chełmża - Unisław – Bydgoszcz.  

Rada Gminy w Unisławiu zobowiązuje Przewodniczącego Rady oraz Wójta do przekazania 
niniejszego Stanowiska Marszałkowi Województwa.  


